



Comune di Petrosino

REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEL CENTRO CULTURALE POLIVALENTE.

Art. 1

ISTITUZIONE

Il Comune di Petrosino istituisce, presso la struttura di Viale F. De Vita, il Centro Culturale Polivalente "Don Giacomo Ingarra", il quale si configura come luogo di incontro, di vita partecipata, di svago e di accrescimento sociale e culturale per tutta la popolazione petrosilena.

Art. 2

OGGETTO E FINALITÀ

Il presente regolamento ha per oggetto la disciplina delle forme di utilizzo e gestione del Centro Culturale Polivalente.

L'Amministrazione Comunale attraverso l'uso del Centro Culturale Polivalente si prefigge l'obiettivo di facilitare l'aggregazione sociale e l'integrazione dei cittadini (giovani ed adulti) nel tessuto sociale e culturale del paese, mediante l'organizzazione di attività culturali, creative, ricreative, etc.

Art. 3

ACCESSO

L'Amministrazione Comunale, nell'intento di perseguire gli interessi generali della collettività in materia di aggregazione sociale, confronto e crescita culturale, intende mettere a disposizione di tutta la cittadinanza il Centro Culturale Polivalente "G. Ingarra".

Cio' premesso, l'accesso al Centro Culturale Polivalente è consentito a tutti i cittadini negli orari di apertura.

Il Centro è aperto al pubblico secondo gli orari stabiliti dalla Giunta Comunale, sentito il responsabile del settore.

Art. 4

GESTIONE DEL CENTRO

La Giunta Municipale stabilisce gli indirizzi di programmazione ed approva il programma annuale delle attività ed esercita il controllo sull'andamento e la gestione dello stesso mediante la collaborazione del settore preposto alle attività socio-culturali.

Art. 5

UTILIZZAZIONE

L'utilizzazione dei locali del Centro Culturale Polivalente può essere concesso ad associazioni o gruppi per assemblee, mostre, ed altre iniziative nei periodi di tempo non coperti dalle attività promosse direttamente dall'Amministrazione Comunale.

L'autorizzazione deve essere richiesta con almeno 10 giorni di anticipo presso gli uffici comunali compilando un apposito modulo di richiesta.

Il Sindaco o suo delegato, sentito il responsabile di settore, valuta le singole richieste e rilascia l'eventuale autorizzazione per l'utilizzo del Centro.

Il richiedente deve allegare alla domanda la quietanza dell'importo versato di € 100,00 a titolo di cauzione, a garanzia del corretto utilizzo del Centro e della pulizia da eseguirsi a carico del concessionario.

L'utilizzo del Centro comporta al richiedente la responsabilità nei confronti dell'Amministrazione Comunale per ogni danno subito dallo stesso. Tale responsabilità viene estesa anche alla responsabilità civile verso terzi.

Art. 6

DIVIETI

Nel Centro non possono essere svolte attività partitiche, tali attività sono consentite esclusivamente durante l'indizione dei Comizi elettorali.

Le iniziative sindacali sono autorizzate, sentito il responsabile di settore.

Art. 7

RESPONSABILI DEL CENTRO POLIVALENTE

Il Sindaco nomina il responsabile del Centro Polivalente, il quale ha l'onere di assicurare il corretto utilizzo dello stesso, il buono stato di conservazione, la costante pulizia e la manutenzione.

Art. 8

Entrata in vigore del regolamento

Non appena la deliberazione di adozione del presente regolamento da parte del Consiglio Comunale diverrà esecutivo, lo stesso sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi ed entrerà in vigore il giorno successivo.

Il presente regolamento sarà inserito nella raccolta ufficiale dei regolamenti del Comune di Petrosino.

Il presente regolamento è stato approvato con deliberazione consiliare n° ___ del ____